## APHORISMUS 58.

Quin & in Legibus & Statutis obsoletis, nec novitèr promulgatis, Curiis Prætoribus interim contra eas discernendi Ius esto. Licet enim non malè dictum sit, Neminem oportere Legibus esse Sipientiorem, tamen intelligatur hoc de Legibus, cum evigilent, non cum dormitent. Contra Recentiora verò Statuta (quæ Iuri publico nocere deprehenduntur) non utique Prætoribus, sed Regibus, & Sanctoribus Consiliis, & Supremis Potestatibus auxilium præbendi Ius esto: Earum Executionem per Edicta aut Acta suspendendo, donec redeant Comitibus, aut huiusmodi Cæteris, qui potestatem habeant eas abrogandi; Ne Salus Populi interim periclitetur.

## De novis Digestis Legum.

## APHORISMUS 59.

Quod si Leges aliæ super alias Accumulatæ, in tam vasta excreverint Volumina, aut tantâ confusione laboraverim, ut eas de integro retractare, & in Corpus sanum, & habile redigere, ex Vsu sit; Id ante omnia agito; atque Opus ejusmodi Opus Heroicum esto: Atque Auctores talis Operis, inter Legislatores, & Instauratores, ritè & meritò numerantur.

## APHORISMUS 60.

Hujusmodi Legum Expurgatio, & Digestum novum, quinque rebus absolvitur. Primo, omittantur Obscure, quæ Justinianus Antiquas Fabulas vocat. Deinde ex Antiquis recipiantur probatissimæ, aboleantur contrariæ. Tertio Homoiologia, sive Leges quæ idem sonant, atque nil aliud sunt, quam Iterationes ejusdem rei, expungantur; atque una quæpiam ex iis, quæ maxime est perfecta, retineatur vice omnium. Quarto, si quæ Legum nihil determinant, sed Quæstiones tantum proponant, easque relinquunt indecisas, similiter facessant. Postremo, quæ verbosæ inveniuntur, & nimis Prolixæ, contrahantur magis in arctum.

## APHORISMUS 61.

Omninò verò ex usu fuerit, in novo Digesto Legum, Leges pro Jure Communi receptas, quæ tanquam immemorales sunt in Origine sua; atque ex alterâ parte, Statuta de Tempore in Tempus superaddita; seorsum digerere & componere. Cum in plurimis rebus, non eadem sit, in Jure dicendo, Juris Communis, & Statutorum Interpretatio, & Administratio. Id quod fecit Trebonianus in Digesto, & Codice.

## APHORISMUS 62.

Verùm, in hujusmodi Legum Regeneratione, atque Structurâ novâ, veterum Legum, atque Librorum Legis Verba prorsus & Textum retineto. Licet per Centones, & Portiones exiguas eas excerpere necesse fuerit: Ea deinde ordine contextito. Etsi enim fortasse commodius, atque etiam, si ad rectam Rationem respiciamus, melius hoc transigi posset per Textum novum, quam per hujusmodi Consarcinationem; tamen in Legibus, non tam stilus, & Descriptio, quam Auctoritas, & hujus Patronus Antiquitas spectanda est. Aliàs videri possit hujusmodi Opus Scholasticum potius quiddam, & Methodus, quam Corpus Legum Imperantium.